
فدراسیون 
ورزش نابینایان 

و کم‌بینایان 
۶۳ ورزشکار را 
در رشته‌های 
دوومیدانی، 

شطرنج، جودو، 
گلبال و فوتبال 

پنج‌نفره، به هانگژو 
اعزام کرد که موفق 

به کسب هشت 
مدال طلا در رشته 

دوومیدانی، 
چهار مدال طلا در 
شطرنج و ۲ مدال 

طلا در رشته جودو 
شدند

طلای دوم ایران 
در جودو قهرمانی 

جهان
جودوکاران ایران با کسب طای 
مسابقات کاتای قهرمانی جهان 
یک طای دیگر به ارمغان 

آوردند. 
در آخرین روز از این رویداد 
تیم ایران در »گوشین جوتسو 
کاتا« با محمدحسن سالاری 
با  یی  ا صحر ضا  ر محمد و 
کسب امتیاز ۵۴۵ و با اختاف 
۱۵ امتیازی نسبت به ویتنام 
مقتدرانه به سکوی قهرمانی 
تکیه زدند و دومین مدال 
را کسب  تا جودو  کا  طای 
کردند.  پیش از این وهاب بردی 
و یاشار روح‌الله‌زاده در »کیمه نو 
کاتا« به مدال طلا رسیده بودند. 
محمدعلی وحید و رضا میرزایی 
هم در »کاتامه نو کاتا« به مدال 

برنز رسیده بودند.
 

محرومیت دو 
کوراش‌کار به دلیل 

دوپینگ
محمد محمدی بریمانلو و جواد 
مرادی ورزشکاران رشته کوراش 
به مدت ۳ سال از فعالیت در 
تمامی حوزه‌های ورزشی محروم 

شدند. 
افسران کنترل دوپینگ ایران 
در زمان برگزاری اردوی تیم 
ملی کوراش اقدام به انجام 
تست خارج از مسابقه کردند.  
آزمایشگاه مرجع وادا در نمونه 
آزمایشگاهی محمد محمدی 
بریمانلو و جواد مرادی وجود 
ماده ممنوعه را در نمونه‌های 

آنها شناسایی کردند. 
با توجه به پذیرش اولیه تخلف و 
قبول مجازات معین شده توسط 
هر دو ورزشکار، طبق ماده ۸-۱-

۱۰ از مجموعه مقررات مبارزه با 
دوپینگ )نادو( بریمانلو از تاریخ 
28 مرداد 1402 تا 27 مرداد 1405 
و جواد مرادی از اول مهرماه 
امسال تا 31 شهریور 1405 
از کلیه فعالیت‌های ورزشی 

محروم شدند.

دلیل تشکیل اردوی 
کشتی فرنگی در 

غیاب چند ملی‌پوش
ره دلیل   حسن رنگرز دربا
تشکیل اردوی تیم ملی کشتی 
فرنگی طی روزهای آینده در 
مازندران اظهار داشت: »با توجه 
به فاصله زمانی تا المپیک این 
اردو را در مازندران گذاشتیم. 
بعد از استراحت یکماهه در 
دوره انتقال، اردوی 10 روزه در 
شمال کشور را با هدف ریکاوری 
مناسب و رفع ایرادات فنی با 
ایجاد تنوع برای ملی‌پوشان 
اعزامی به مسابقات جهانی 
و بازی‌های آسیایی در نظر 

گرفتیم.«
وی درباره چرایی عدم دعوت 
از برخی از ملی‌پوشان به این 
اردو، تصریح کرد: »آنهایی که 
نیستند در مورد هر کدام‌شان 
یک مسأله وجود دارد. ناصر 
علیزاده که باید در مسابقه 
شرکت کند، در مورد علی‌گرایی 
له‌ کشتی گرفتنش  هم مسأ
باید مشخص شود، بقیه هم 

هستند.«
کشتی  ملی  تیم  بی  سرمر
فرنگی تأکید کرد: »این اردوی 
هماهنگی خارج از فضای خانه 
کشتی تشکیل می‌شود و به 
منظور رصد و پایش وضعیت 

موجود ملی‌پوشان است«
رنگرز در مورد زمان تشکیل 
ــز گفت: »24 آذر  اردوی بعدی نی
تا سوم دی ماه اردوی 10 روزه دوم 
ما آن هم احتمالاً خارج از خانه 
کشتی تشکیل می‌شود و بعد 
از مسابقات قهرمان کشوری، 
اردوی اعزام به کرواسی را 

خواهیم داشت.«
 

 رهاورد تاش ملی‌پوشان نابینا 
و کم‌بینا در بازی‌های پاراآسیایی 
هانگژو کسب ۴۳ مدال رنگارنگ 

بود.
ز بازی‌های  ا رمین دوره  در چها
پاراآسیایی، فدراسیون‌های ورزش 
رزش  و ن،  با ن‌یا ا تو و  ن  زا نبا جا
نابینایان و کم‌بینایان، قایقرانی، 
تکواندو و تیروکمان نماینده داشتند. 

ورزشکاران نابینا و کم‌بینا که در ۶ 
رشته ورزشی در این دوره از رقابت‌ها 
حاضر شده بودند، توانستند ۱۴ 
طا، ۱۶ نقره، ۱۳ برنز و در مجموع 
۴۳ نشان رنگارنگ را برای کاروان 
ایران به ارمغان آورند که ۳۲ درصد 
کل مدال‌های کاروان ایران به شمار 

می‌رود.
ــوان  ــه عن ــا ب ــا و کم‌بین ورزشکاران نابین
بخشی از کاروان فرزندان ایران با 
ضرب ۱۴ مدال طا موفق به کسب 
۳۱.۸ درصد از کل مدال‌های زرین 
ورزشکاران ایران در سرزمین اژدها 
شدند. در این دوره همچنین ۳۵ 
درصد مدال‌های نقره کاروان فرزندان 
ایران توسط قهرمانان نابینا و کم‌بینا 

به دست آمد. روشندلان همچنین با 
کسب ۱۳ مدال برنز نیز نقش زیادی 

در تاریخ‌سازی داشتند.
م  عزا ا نکات  ین  ز مهم‌تر ا یکی 
ورزشکاران این است که تنها ۲ 
نماینده ایران در این بخش مدال 
کسب نکردند. خدیجه عبدی در 
رشته دوومیدانی و تیم گلبال زنان 
به عنوان چهارم رسیدند و دیگر 
نفرات اعزامی مدال کسب کردند. ۲ 
جودوکار نیز به خاطر تست دوپینگ 

از دهکده اخراج شدند.
و  ن  یا بینا نا رزش  و ن  سیو را فد
کم‌بینایان ۶۳ ورزشکار را در رشته‌های 
دوومیدانی، شطرنج، جودو، گلبال و 
فوتبال پنج‌نفره، به هانگژو اعزام کرد 

که موفق به کسب هشت مدال طا 
در رشته دوومیدانی، چهار مدال طا 
در شطرنج و ۲ مدال طا در رشته 
جودو شدند. ملیحه صفایی با کسب 
چهار نشان طا در رشته شطرنج 
موفق‌ترین عضو کاروان ایران در 

هانگژو بود.
صفایی به تنهایی موفق به کسب ۹ 
درصد مدال‌های طای کاروان ایران 
شد. همچنین مهرداد مرادی در 
رشته دوومیدانی ۲ طا کسب کرد.

ورزش نابینایان و کم‌بینایان یکی از 
فدراسیون‌های موفق در زمینه اعزام 
ورزشکار با دستورالعمل کیفی‌گرایی 
ین فدراسیون در  بوده است. ا
پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو نیز با اعزام 

8 ورزشکار در رشته‌های مختلف 
موفق به کسب 4 مدال طا و ۲ 
نقره شدند. در بازی‌های پارالمپیک 
توکیو و بازی‌های پاراآسیایی ۲۰۲۲ 
هانگژو یکی از پرچمداران ایران از 
جامعه نابینایان بود. نورمحمد آروخی 
در توکیو و وحید نوری در هانگژو 
قهرمانان ایرانی بودند که افتخار 
پرچمداری کاروان ایران را داشتند.
ــی فدراسیون  ــارز کیفی‌گرای مصداق ب
در اعزام به هانگژو را می‌شود در آمار 
ورزشکاران این فدراسیون مشاهده 
کرد. از نفرات اعزامی به هانگژو تنها 
یک رشته و یک ورزشکار به عنوان 
چهارم رسیدند و دیگر نمایندگان 
ایران صاحب سکوی مدالی شدند.

 zخبر

 zسوژه

عملکرد ضعیف تیم ملی بسکتبال 
ایران در جام جهانی ۲۰۲۳ با کسب 
جایگاه سی و یکم و پس از آن هم عدم 
کسب مدال در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ 
هانگژو )کسب جایگاه پنجم(، باعث 
شده انتقادات بسیار زیادی از کادرفنی 

تیم ملی و فدراسیون صورت بگیرد.
سؤالی که این روزها نقل هر محفلی 
است؛ هاکان دمیر خوب است یا بد؟! 
این سؤال جواب ندارد چون اصلاً 

بسکتبال ما الان در وضعیتی نیست 
که با یک نفر درست یا خراب شود. 
چه رئیس فدراسیون، چه سرمربی 
تیم ملی و چه... ما به لطف عدم 
سفر استرالیا به ایران به جام جهانی 
رفتیم. یعنی ما در پله ششم تا هشتم 
آسیا بودیم که تیم‌مان را به هاکان 
سپردیم. ما با حاتمی به عراق باختیم 
و با هاشمی و ارمغانی به قزاقستان 
نتیجه را واگذار کردیم. شهرداری گرگان 
قهرمان لیگ‌مان با دوجین بازیکن 
در باشگاه‌های آسیا به جایی نرسید. 
تیم‌های جوانان و نوجوانان ما هم که 
یکی پس از دیگری عدم راهیابی به 

چهار تیم برتر آسیا را تجربه کردند و جام 
جهانی دیگر برایشان شده یک رؤیا! 

بعد می‌آییم می‌نشینیم و می‌گوییم 
اگر هاکان آن تکنیکال را نمی‌گرفت 
یا در آسیا فلان تایم را می‌گرفت یا 
این تعویض را نمی‌کرد، ما نتیجه 
می‌گرفتیم. اصلاً روی چه حسابی ما 
باید نتیجه بگیریم؟ کجای بسکتبال ما 
درست است که الان از این سرمربی 

ترکیه‌ای انتظار داریم؟
علی توفیق که آمده بود کارشناسی 
بازی تیم ملی، در تلویزیون یک جوری 
صحبت می‌کرد انگار بسکتبال این 
روزهای ژاپن را در اختیار این مربی 

ترک قرار دادیم. توفیق دو دوره مربی 
تیم‌های پایه ملی بود. آیا یک بازیکن 
معرفی کرده است؟ یا بقیه مربیان یک 
بازیکن را در طول یک لیگ ارتقا دادند 
که ما بگوییم حضورش در تیم آنها باعث 
پیشرفت‌شان شد؟ چون سرمربی تیم 
ملی خارجی است راحت‌ترین کار این 
است هر سخنی خواستیم در برنامه 
کارشناسی به او می‌گوییم. بهتر است 
این روزها در بسکتبال همه حواس‌شان 
جمع باشد. نهایتاً در این 10 سال دو، سه 
بازیکن درست حسابی به لیگ اضافه 
شده است. بعد انتظار دارید نتیجه از 

تیم ملی بزرگسالان بگیرید؟

مسیر گمشده بسکتبال ایران

دمیر خوب است یا بد؟

 روشندلان، چشم و چراغ کاروان
 »فرزندان ایران«

انعکاس اخبار ورزش ایران
5 منهای فوتبال

حسن یزدانی:

امیدوارم خوشرنگ‌ترین مدال المپیک را کسب کنم

حسن یزدانی ملی‌پوش کشتی آزاد کشورمان درباره عمل جراحی کتف 
خود گفت: قبل از جام جهانی کتف من دچار آسیب‌دیدگی شد. خدا 
را شکر می‌کنم عمل خوبی بود و با موفقیت انجام شد. امیدوارم در 
آینده نزدیک با آمادگی ۱۰۰ درصد روی تشک کشتی بیایم و با تمام توان 
در بازی‌های المپیک مبارزه کنم تا بتوانم مدال خوشرنگ بگیرم و دل 

هموطنان را شاد کنم.

محمود خسروی‌وفا:

نعمتی سرمایه اجتماعی است

رئیس کمیته ملی المپیک درباره اعزام زهرا نعمتی به بازی‌های پاراآسیایی 
گفت: زهرا نعمتی را من دفاع کردم که برود و خودم هم پای او ایستادم. نعمتی 
افتخار ورزش بانوان است که ۳ طلای پارالمپیک دارد. چرا مدال نگرفت هم‌ 
به خاطر اینکه ۲ سال تمرین کرد و در فدراسیونش علیه او بودند. نعمتی 
سرمایه اجتماعی است و اگر به او باز هم فرصت دهیم قطعاً طلا نگیرد، نقره 
را می‌گیرد. من نعمتی را در توانمندی و چهره اجتماعی‌اش می‌بینم، نه مدالش.

مائده نظری:

قرار است لیگ با ساختار جدید برگزار شود

مائده نظری رکابزن ملی‌پوش ایران در مورد اینکه وضعیت قراردادها 
و حضور تیم‌ها در لیگ بانوان بهتر شود چه اقداماتی قرار است انجام 
شود، گفت: در مورد مبلغ قراردادها کار خاصی انجام نشده است و 
برای بالا رفتن کیفیت لیگ هم رئیس فدراسیون اعلام کرد، ابتدا باید 
وضعیت را در لیگ برتر مردان بهتر کنند و قرار است لیگ برتر را با ساختار 

جدیدی برگزار کنند.
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